
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της αριθ. 38/10.11.2020 

Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Θερµαϊκού 

 

Αριθ. Απόφασης : 409/2020 

Περίληψη : Κατάρτιση σχεδίου 6
ης 

Αναµόρφωσης Προϋπολογισµού, οικονοµικού 

έτους 2020. 

 

      Στην Περαία, και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα επί της οδού Μ. Αλεξάνδρου 2, 

σήµερα 10
η 

Νοεµβρίου 2020, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα από 10:00΄, η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Θερµαϊκού συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, µέσω 

τηλεδιάσκεψης, µετά την υπ’ αριθ. Πρωτ. 19.668/06-11-2020 έγγραφη πρόσκληση, 

του Προέδρου κ. Κωνσταντίνου Κούτουκα, που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε και 

τηλετυπικά (email), νόµιµα µε αποδεικτικό σε κάθε µέλος, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των άρθρων 67, 72 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

σύµφωνα τις υπ’ αριθ. 18318/13.03.2020 (Α.∆.Α.:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 40/20930/31-

03-2020 (Α.∆.Α.:6ΩΠΥ46ΜΤΛ6- 50Ψ) και 33282/29.05.2020 (Α∆Α:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-

ΑΨ7) εγκύκλιους του Υπουργείου Εσωτερικών, 

 

     Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 9 µέλη 

συµµετείχαν στην τηλεδιάσκεψη τα 7, δηλαδή : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                               ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Κούτουκας Κωνσταντίνος  1. Πασχαλίδου Παρθένα 

2. Βογιατζής Χρήστος 2. Τζέκος Θεόδωρος 

3. Πασχαλιάς ∆ηµήτριος   

4. Ζαριφέ Παλιούρα Ευτυχία   

5. Τροκάνας Παναγιώτης   

6. Μαυροµάτης Ιωάννης   

7. Χατζηβαλάσης Γεώργιος   

 

   Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Οικονοµικής 

Επιτροπής κ. Κωνσταντίνου Κούτουκα. 

   Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η ∆ηµοτική Υπάλληλος κ. Μαρία 

∆ρακάκη.  

Μετά τη διαπίστωση της νόµιµης απαρτίας, ο Αντιδήµαρχος Οικονοµικών και 

∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. 

Κωνσταντίνος Κούτουκας, εισηγούµενος το 23
ο 

θέµα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, 

έθεσε υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής την εισήγηση του Τµήµατος 

Προϋπολογισµού & Λογιστηρίου, η οποία έχει ως εξής : 

Λαµβάνοντας υπόψη τις διατάξεις : 

• Του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 

• Του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 

• Του άρθρου 8 του Β. ∆. 17-5/15-06-59 

• Του άρθρου 23 παρ. 5 του Ν. 3536/2007 

• Του άρθρου 77 παρ. Γ του Ν. 4172/2013. 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



2 

 

• Το υπ’ αριθ. 28376/18.07.2012 Έγγραφο ΥΠΕΣ. 

• Τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου Θερµαϊκού έτους 2020.  

Κατά παρέκκλιση της αρχής της ειδικότητας και της οριστικοποίησης του 

προϋπολογισµού, επιτρέπεται η µεταβολή του περιεχοµένου του (αναµόρφωση) µόνον 

σε ειδικές περιπτώσεις και µε συγκεκριµένη διαδικασία. (Άρθρο 161 του ∆ΚΚ και 8 

παρ. 2 Β∆ 17/5-15/6/1959). 

Αναµόρφωση γίνεται : α) για την εγγραφή εκτάκτων εσόδων που δεν 

προβλέφθηκαν στον αρχικό προϋπολογισµό ή άλλων εσόδων το ύψος των οποίων 

υπερβαίνει τα αντίστοιχα ποσά που έχουν προβλεφθεί. Στην περίπτωση αυτή 

τροποποιείται ανάλογα και το σκέλος των εξόδων ώστε ο προϋπολογισµός να 

παραµείνει ισοσκελισµένος. β) Για τη µεταφορά πιστώσεων από το αποθεµατικό ή από 

κωδικό σε κωδικό αριθµό (σε περίπτωση κατά την οποία ο σκοπός για τον οποίο έχει 

εγγραφεί µια πίστωση έχει εκπληρωθεί ή έχει καταστεί ανέφικτος), προκειµένου να 

δηµιουργηθούν νέες πιστώσεις ή να ενισχυθούν πιστώσεις που αποδείχθηκαν 

ανεπαρκείς 

Σύµφωνα µε το Υπουργείο Εσωτερικών η αναµόρφωση του προϋπολογισµού 

αποτελεί κατ’ ουσίαν τροποποίηση της απόφασης µε την οποία ψηφίστηκε αυτός. 

Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισµού απόφασης, απαιτείται η 

τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείµενη νοµοθεσία. 

(ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012). 

Σύµφωνα µε το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά 

εξαιρουµένων διαδικασιών της διατύπωσης γνώµης από την εκτελεστική επιτροπή και 

την επιτροπή διαβούλευσης, µε το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναµόρφωσης 

του προϋπολογισµού, ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας µε τη 

ψήφιση του προϋπολογισµού. 

Με βάση τα παραπάνω και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθµ. 73894+73895/30-12-

2019 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης µε την οποία 

εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός του ∆ήµου Θερµαϊκού για το  έτος 2020, η οικονοµική 

υπηρεσία του δήµου εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή και το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο τα παρακάτω : 

ΘΕΜΑ 1
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του Γραφείου Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Ανάπτυξης 

(09/10/2020), ζητείται η δηµιουργία και ενίσχυση του Κ.Α.Ε. 02.00.6142.0026 µε 

τίτλο «Συµβουλευτική – Επιστηµονική Υποστήριξη στην εκπόνηση του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος του ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το ποσό των 24.800,00 € 

µέσω αποθεµατικού. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 2
ο
  

Με βάση την µε αριθ. Πρωτ. 63787/1-10-2020(Α∆Α: 6Ξ1Ν46ΜΤΛ6-Σ35) απόφαση 

του Υπουργείου Εσωτερικών κατανέµεται έκτακτα το ποσό των 46.495,23 € στο ∆ήµο 

Θερµαϊκού προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν 

από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19. Το ποσό αυτό θα διατεθεί για την 

αντιµετώπιση των αρνητικών συνεπειών από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19 

και για τον περιορισµό της διασποράς του. 

Ως εκ τούτου απαιτείται : 

α) Αποδοχή του ποσού των 46.495,23 € 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



3 

 

β) Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1219.0018 µε τίτλο «Έκτακτη επιχορήγηση 

των ∆ήµων της Χώρας, προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που 

προκλήθηκαν από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19» µε το ποσό των 

46.495,23 και µεταφορά του στο αποθεµατικό. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 3
ο
  

   Σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 365/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Θερµαϊκού, εγκρίνεται η πρόσληψη επιπλέον έντεκα (11) ατόµων για το τρέχον 

σχολικό έτος, σύµφωνα µε το άρθρο  64 του Ν.4735/2020 µε το οποίο: «Ειδικά για το 

σχολικό έτος 2020-2021 οι ∆ήµοι µπορούν να συνάπτουν συµβάσεις µίσθωσης έργου 

για την καθαριότητα των σχολικών µονάδων, µε τους όρους σύναψης που ίσχυαν κατά 

το σχολικό έτος 2019-2020, χωρίς της έγκρισης της Επιτροπής της υπ. Αρ. 33/2006 

Πράξης Υπουργικού Συµβουλίου, σε αριθµό έως είκοσι τοις εκατό (20%) των 

εγκεκριµένων θέσεων µε την υπό στοιχεία ∆ΙΠΑΑ∆Φ. ΕΓΚΡ./134/15827/19.8.2020 

απόφαση έγκρισης, κατά παρέκκλιση του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α΄206) και 

οποιαδήποτε άλλης διάταξης. Η προκαλούµενη δαπάνη καλύπτεται από τους 

προϋπολογισµούς των ∆ήµων».  

Για το λόγο αυτό ζητείται η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του έτους 2020 για την 

ενίσχυση των παρακάτω κωδικών µέσω αποθεµατικού µόνο για το ποσό που θα 

χρειαστεί το οικονοµικό έτος 2020 και το υπόλοιπο θα προβλεφθεί στο οικονοµικό 

έτος 2021: 

• Κ.Α.Ε. 02.15.6041.0001 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 

Υπαλλήλων» µε το ποσό των 16.500,00 € και 

• Κ.Α.Ε. 02.15.6054 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» 

µε το ποσό των 4.500,00 € 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 4
ο
  

   Σύµφωνα µε εισήγηση του τµήµατος Εσόδων & Περιουσίας γραφείο ∆ηµοτικής 

Περιουσίας  του ∆ήµου Θερµαϊκού (21/10/2020) και λαµβάνοντας υπόψη: 

 

Το γεγονός ότι ο έλεγχος των πρώτων εγγραφών ∆.Κ. Περαίας και Ν. Επιβατών λήγει 

στις 31/12/2020 και για την ολοκλήρωση αυτής της ενέργειας απαιτείται η έκδοση 

αντιγράφων τίτλων κτήσης, πιστοποιητικών µεταγραφής, απόσπασµα κτηµατολογικού 

διαγράµµατος, κτηµατογραφικά διαγράµµατα από Υποθηκοφυλακείο και 

Κτηµατολόγιο καθώς και η αγορά Μεγαροσήµων από την αρµόδια ∆ΟΥ   

 

ζητείται η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του έτους 2020 ως εξής : 

• Ενίσχυση του Κ.Α.Ε. 02.00.6495.0003 µε τίτλο «Έκδοση αντιγράφων τίτλων 

κτήσης και πιστοποιητικών µεταγραφής από υποθηκοφυλακείο ή 

κτηµατολόγιο» µε το ποσό των 30.000,00 € µέσω αποθεµατικού 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



4 

 

ΘΕΜΑ 5
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας Τµήµα Μ.ΕΤ.Ε. (02/11/2020), 

ζητείται η αναµόρφωση του Προϋπολογισµού 2020ως εξής: 

επειδή έχει συναφθεί η από 30/09/2019 Προγραµµατική σύµβαση του άρθρου 

100 του  Ν.3852/2010  µεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

και του ∆ήµου Θερµαϊκού  µε αντικείµενο την «Επισκευή - Συντήρηση κτιρίου Α’ 

Λιµενικού Τµήµατος Ν. Μηχανιώνας» ιδιοκτησίας ∆. Θερµαϊκού µε εργασίες 

προϋπολογισµού 31.000,00 € & χρηµατοδότηση εξ’ ολοκλήρου από τον 

προϋπολογισµό  του έργου 2012ΣΕ 15000001 «Επισκευές κτιρίων Λιµενικών Αρχών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής  Πολιτικής (11.000,00€) και από το Π∆Ε- 

2018ΣΕ18900061 Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής  Πολιτικής (20.000,00€), 

προτείνεται να δηµιουργηθεί νέος Κ.Α. εσόδου 06.00.1326.1001 µε τίτλο 

«Επιχορήγηση από το Υπουργείο Ναυτιλίας για Επισκευή-Συντήρηση κτιρίου Α’ 

Λιµενικού Τµήµατος Ν. Μηχανιώνας» ποσού 31.000,00 και Κ.Α. εξόδου  

02.30.7331.1020  µε τίτλο «Επισκευή - Συντήρηση κτιρίου Α’ Λιµενικού Τµήµατος Ν. 

Μηχανιώνας» ποσού 31.000,00 € προκειµένου ο ∆ήµος Θερµαϊκού ως φορέας 

υλοποίησης του να το δηµοπρατήσει. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 6
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του τµήµατος Εσόδων και περιουσίας (30/10/2020), ζητείται 

η αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε την δηµιουργία Κ.Α. εσόδου 06.00.1122.0000 

µε τίτλο « Εκποίηση κατεστραµµένων κάδων απορριµµάτων» και η ενίσχυσή του µε 

το ποσό των 6.479,00 € σύµφωνα µε το Π.∆. 270/1981 (ΦΕΚ Α’ 

77/1981).Προκειµένου να µη επηρεαστεί η Οµάδα Εσόδου Ι και η ισοσκέλιση των 

ανταποδοτικών τελών µειώνουµε από τον Κ.Α. 06.00.0311.0000 µε τίτλο «Τέλος 

καθαριότητας και φωτισµού (άρθρο 25 Ν 1828/89) εισπραττόµενο µέσω λογαριασµών 

παρόχων ηλεκτρικής ενέργειας» µε το ίδιο ποσό. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 7
ο
  

     Στο 5
ο
 Θέµα της 5

ης
 Αναµόρφωσης προϋπολογισµού 2020 ∆ήµου Θερµαϊκού 

ενισχύσαµε τον Κ.Α. Εξόδου 02.64.7331.0002 µε τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το ποσό των 74.640,01 €  

κατά ποσό 25.791,98 € από χρηµατοδότηση  Π.∆.Ε & από το αποθεµατικό 48.848,03 € 

χρηµατοδότηση Ι.Π. Οπότε ενισχύουµε και τον Κ.Α. εσόδου 06.00.1322.1016 µε τίτλο 

«Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων &αύλειων χώρων ∆ήµου Θερµαϊκού» µε 

το ποσό των 25.791,98 € ώστε να είναι ισοσκελισµένο το έσοδο µε το έξοδο. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 8
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του γραφείου µισθοδοσίας (04/11/2020), λαµβάνοντας υπόψη 

τις ανάγκες της υπηρεσίας µας για πληρωµή µισθοδοσιών ζητείται η αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020 για τη ενίσχυση του Κ.Α.Ε.: 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



5 

 

1. 02.30.6011 µε το ποσό  των 16.500,00€ µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)» από το αποθεµατικό.  

Επίσης ζητείται η  αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020, 

διότι µετά από έλεγχο της υπηρεσίας µας διαπιστώσαµε ότι δεν θα χρειαστούν τα 

χρήµατα που προϋπολογίσαµε ως εξής: 

1. Από τον Κ.Α.Ε. 02.15.6021.0002 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα εορτών γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα) Πρόγραµµα Βοήθεια στο Σπίτι» το ποσό των 16.500,00€ να 

µεταφερθεί στο αποθεµατικό για άλλες ανάγκες του ∆ήµου. 

2. Από τον Κ.Α.Ε. 02.15.6052.0002 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού µε σύµβαση αορίστου χρόνου Πρόγραµµα Βοήθεια στο Σπίτι» 

το ποσό των 7.000,00€ να µεταφερθεί στο αποθεµατικό για άλλες ανάγκες του 

∆ήµου. 

 

ΘΕΜΑ 9
ο
  

     Σύµφωνα µε εισήγηση του γραφείου Αθλητισµού-Πολιτισµού (05/11/2020), 

ζητείται αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020µε τη 

δηµιουργία και ενίσχυση του κωδικού εξόδου ΚΑ02.15.7135.1026 µε τίτλο 

«Προµήθεια Απινιδωτών για τις εγκαταστάσεις του ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το 

ποσό των 6.000,00 €, χρηµατοδότηση από ιδίους πόρους, προϋπολογισµού 

οικονοµικού έτους 2020 του ∆ήµου Θερµαϊκού 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 10
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του Γραφείου Προµηθειών (05/11/2020), για το λόγο  ότι 

υπολείπεται το ποσό των εκατό (100,00 €) ευρώ από το Κ.Α.Ε. 02.00.6453.0000 έτσι 

ώστε να υλοποιηθεί η υπ’ αριθµ. 07/03-9-2020 Τεχνική περιγραφή, ζητείται η  

αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020 µε την ενίσχυση του 

κωδικού εξόδου Κ.Α.Ε. 02.00.6453.0000 µε τίτλο «Συνδροµή για υπηρεσίες 

πρόσβασης σε ηλεκτρονική πλατφόρµα παρουσιάσεων για θέµατα ΟΤΑ και των 

Νοµικών τους προσώπων» µε το ποσό των 100,00 € χρηµατοδότηση από ιδίους 

πόρους  προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2020 του ∆ήµο Θερµαϊκού. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε. 

 

Με τη βεβαίωση ότι, λαµβάνοντας υπόψη και τις ανωτέρω προτεινόµενες 

αναµορφώσεις, το σύνολο του Αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών 

εσόδων του ∆ήµου. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του Πρόεδρου της Ο.Ε.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006. 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



6 

 

5. Το υπ’ αριθ. 28376/18.07.2012 έγγραφο ΥΠΕΣ. 

6. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 73894+73895/30-12-2019 έγγραφο του Συντονιστή της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός 

του ∆ήµου µας για το έτος 2020.  

7. Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά πλειοψηφία  

Με 5 ψήφους υπέρ και 2 κατά 

 

Α. Καταρτίζει το σχέδιο της 6
ης

 Αναµόρφωσης Προϋπολογισµού, οικονοµικού έτους 

2020, σύµφωνα µε την παραπάνω εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας, ως 

ακολούθως : 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του Γραφείου Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και Ανάπτυξης 

(09/10/2020), ζητείται η δηµιουργία και ενίσχυση του Κ.Α.Ε. 02.00.6142.0026 µε 

τίτλο «Συµβουλευτική – Επιστηµονική Υποστήριξη στην εκπόνηση του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος του ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το ποσό των 24.800,00 € 

µέσω αποθεµατικού. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 2
ο
  

Με βάση την µε αριθ. Πρωτ. 63787/1-10-2020(Α∆Α: 6Ξ1Ν46ΜΤΛ6-Σ35) απόφαση 

του Υπουργείου Εσωτερικών κατανέµεται έκτακτα το ποσό των 46.495,23 € στο ∆ήµο 

Θερµαϊκού προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν 

από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19. Το ποσό αυτό θα διατεθεί για την 

αντιµετώπιση των αρνητικών συνεπειών από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19 

και για τον περιορισµό της διασποράς του. 

Ως εκ τούτου απαιτείται : 

α) Αποδοχή του ποσού των 46.495,23 € 

β) Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1219.0018 µε τίτλο «Έκτακτη επιχορήγηση 

των ∆ήµων της Χώρας, προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που 

προκλήθηκαν από την εµφάνιση του κορωνοϊού COVID-19» µε το ποσό των 

46.495,23 και µεταφορά του στο αποθεµατικό. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 3
ο
  

   Σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 365/2020 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Θερµαϊκού, εγκρίνεται η πρόσληψη επιπλέον έντεκα (11) ατόµων για το τρέχον 

σχολικό έτος, σύµφωνα µε το άρθρο  64 του Ν.4735/2020 µε το οποίο: «Ειδικά για το 

σχολικό έτος 2020-2021 οι ∆ήµοι µπορούν να συνάπτουν συµβάσεις µίσθωσης έργου 

για την καθαριότητα των σχολικών µονάδων, µε τους όρους σύναψης που ίσχυαν κατά 

το σχολικό έτος 2019-2020, χωρίς της έγκρισης της Επιτροπής της υπ. Αρ. 33/2006 

Πράξης Υπουργικού Συµβουλίου, σε αριθµό έως είκοσι τοις εκατό (20%) των 

εγκεκριµένων θέσεων µε την υπό στοιχεία ∆ΙΠΑΑ∆Φ. ΕΓΚΡ./134/15827/19.8.2020 

απόφαση έγκρισης, κατά παρέκκλιση του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α΄206) και 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



7 

 

οποιαδήποτε άλλης διάταξης. Η προκαλούµενη δαπάνη καλύπτεται από τους 

προϋπολογισµούς των ∆ήµων».  

Για το λόγο αυτό ζητείται η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του έτους 2020 για την 

ενίσχυση των παρακάτω κωδικών µέσω αποθεµατικού µόνο για το ποσό που θα 

χρειαστεί το οικονοµικό έτος 2020 και το υπόλοιπο θα προβλεφθεί στο οικονοµικό 

έτος 2021: 

• Κ.Α.Ε. 02.15.6041.0001 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 

Υπαλλήλων» µε το ποσό των 16.500,00 € και 

• Κ.Α.Ε. 02.15.6054 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» 

µε το ποσό των 4.500,00 € 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού του 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

ΘΕΜΑ 4
ο
  

   Σύµφωνα µε εισήγηση του τµήµατος Εσόδων & Περιουσίας γραφείο ∆ηµοτικής 

Περιουσίας  του ∆ήµου Θερµαϊκού (21/10/2020)και λαµβάνοντας υπόψη: 

 

Το γεγονός ότι ο έλεγχος των πρώτων εγγραφών ∆.Κ. Περαίας και Ν. Επιβατών λήγει 

στις 31/12/2020 και για την ολοκλήρωση αυτής της ενέργειας απαιτείται η έκδοση 

αντιγράφων τίτλων κτήσης, πιστοποιητικών µεταγραφής, απόσπασµα κτηµατολογικού 

διαγράµµατος, κτηµατογραφικά διαγράµµατα από Υποθηκοφυλακείο και 

Κτηµατολόγιο καθώς και η αγορά Μεγαροσήµων από την αρµόδια ∆ΟΥ   

 

ζητείται η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του έτους 2020 ως εξής : 

• Ενίσχυση του Κ.Α.Ε. 02.00.6495.0003 µε τίτλο «Έκδοση αντιγράφων τίτλων 

κτήσης και πιστοποιητικών µεταγραφής από υποθηκοφυλακείο ή 

κτηµατολόγιο» µε το ποσό των 30.000,00 €µέσω αποθεµατικού 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 5
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας Τµήµα Μ.ΕΤ.Ε. (02/11/2020), 

ζητείται η αναµόρφωση του Προϋπολογισµού 2020ως εξής: 

επειδή έχει συναφθεί η από 30/09/2019 Προγραµµατική σύµβαση του άρθρου 

100 του  Ν.3852/2010  µεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

και του ∆ήµου Θερµαϊκού  µε αντικείµενο την «Επισκευή - Συντήρηση κτιρίου Α’ 

Λιµενικού Τµήµατος Ν. Μηχανιώνας» ιδιοκτησίας ∆. Θερµαϊκού µε εργασίες 

προϋπολογισµού 31.000,00 € & χρηµατοδότηση εξ’ ολοκλήρου από τον 

προϋπολογισµό  του έργου 2012ΣΕ 15000001 «Επισκευές κτιρίων Λιµενικών Αρχών 

του Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής  Πολιτικής (11.000,00€) και από το Π∆Ε- 

2018ΣΕ18900061 Υπουργείου Ναυτιλίας & Νησιωτικής  Πολιτικής (20.000,00€), 

προτείνεται να δηµιουργηθεί νέος Κ.Α. εσόδου 06.00.1326.1001 µε τίτλο 

«Επιχορήγηση από το Υπουργείο Ναυτιλίας για Επισκευή-Συντήρηση κτιρίου Α’ 

Λιµενικού Τµήµατος Ν. Μηχανιώνας» ποσού 31.000,00 και Κ.Α. εξόδου  

02.30.7331.1020  µε τίτλο «Επισκευή - Συντήρηση κτιρίου Α’ Λιµενικού Τµήµατος Ν. 

Μηχανιώνας» ποσού 31.000,00 € προκειµένου ο ∆ήµος Θερµαϊκού ως φορέας 

υλοποίησης του να το δηµοπρατήσει. 

 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



8 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 6
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του τµήµατος Εσόδων και περιουσίας (30/10/2020), ζητείται 

η αναµόρφωση του προϋπολογισµού µε την δηµιουργία Κ.Α. εσόδου 06.00.1122.0000 

µε τίτλο « Εκποίηση κατεστραµµένων κάδων απορριµµάτων» και η ενίσχυσή του µε 

το ποσό των 6.479,00 € σύµφωνα µε το Π.∆. 270/1981 (ΦΕΚ Α’ 

77/1981).Προκειµένου να µη επηρεαστεί η Οµάδα Εσόδου Ι και η ισοσκέλιση των 

ανταποδοτικών τελών µειώνουµε από τον Κ.Α. 06.00.0311.0000 µε τίτλο «Τέλος 

καθαριότητας και φωτισµού (άρθρο 25 Ν 1828/89) εισπραττόµενο µέσω λογαριασµών 

παρόχων ηλεκτρικής ενέργειας» µε το ίδιο ποσό. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 7
ο
  

     Στο 5
ο
 Θέµα της 5

ης
 Αναµόρφωσης προϋπολογισµού 2020 ∆ήµου Θερµαϊκού 

ενισχύσαµε τον Κ.Α. Εξόδου 02.64.7331.0002 µε τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων και αύλειων χώρων ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το ποσό των 74.640,01 €  

κατά ποσό 25.791,98 € από χρηµατοδότηση  Π.∆.Ε & από το αποθεµατικό 48.848,03 € 

χρηµατοδότηση Ι.Π. Οπότε ενισχύουµε και τον Κ.Α. εσόδου 06.00.1322.1016 µε τίτλο 

«Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων &αύλειων χώρων ∆ήµου Θερµαϊκού» µε 

το ποσό των 25.791,98 € ώστε να είναι ισοσκελισµένο το έσοδο µε το έξοδο. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 8
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του γραφείου µισθοδοσίας (04/11/2020), λαµβάνοντας υπόψη 

τις ανάγκες της υπηρεσίας µας για πληρωµή µισθοδοσιών ζητείται η αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020 για τη ενίσχυση του Κ.Α.Ε.: 

2. 02.30.6011 µε το ποσό  των 16.500,00€ µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)» από το αποθεµατικό.  

Επίσης ζητείται η  αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020, 

διότι µετά από έλεγχο της υπηρεσίας µας διαπιστώσαµε ότι δεν θα χρειαστούν τα 

χρήµατα που προϋπολογίσαµε ως εξής: 

3. Από τον Κ.Α.Ε. 02.15.6021.0002 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται βασικός µισθός, δώρα εορτών γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα) Πρόγραµµα Βοήθεια στο Σπίτι» το ποσό των 16.500,00€ να 

µεταφερθεί στο αποθεµατικό για άλλες ανάγκες του ∆ήµου. 

4. Από τον Κ.Α.Ε. 02.15.6052.0002 µε τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού µε σύµβαση αορίστου χρόνου Πρόγραµµα Βοήθεια στο Σπίτι» 

το ποσό των 7.000,00€ να µεταφερθεί στο αποθεµατικό για άλλες ανάγκες του 

∆ήµου. 

 

ΘΕΜΑ 9
ο
  

     Σύµφωνα µε εισήγηση του γραφείου Αθλητισµού-Πολιτισµού (05/11/2020), 

ζητείται αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020µε τη 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



9 

 

δηµιουργία και ενίσχυση του κωδικούεξόδουΚΑ02.15.7135.1026µε τίτλο 

«Προµήθεια Απινιδωτών για τις εγκαταστάσεις του ∆ήµου Θερµαϊκού» µε το 

ποσό των 6.000,00 €, χρηµατοδότηση από ιδίους πόρους, προϋπολογισµού 

οικονοµικού έτους 2020 του ∆ήµου Θερµαϊκού 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε 

 

ΘΕΜΑ 10
ο
  

Σύµφωνα µε εισήγηση του Γραφείου Προµηθειών (05/11/2020), για το λόγο  ότι 

υπολείπεται το ποσό των εκατό (100,00 €) ευρώ από το Κ.Α.Ε. 02.00.6453.0000 έτσι 

ώστε να υλοποιηθεί η υπ’ αριθµ. 07/03-9-2020 Τεχνική περιγραφή, ζητείται η  

αναµόρφωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2020 µε την ενίσχυση του 

κωδικού εξόδου Κ.Α.Ε. 02.00.6453.0000 µε τίτλο «Συνδροµή για υπηρεσίες 

πρόσβασης σε ηλεκτρονική πλατφόρµα παρουσιάσεων για θέµατα ΟΤΑ και των 

Νοµικών τους προσώπων» µε το ποσό των 100,00 € χρηµατοδότηση από ιδίους 

πόρους  προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2020 του ∆ήµο Θερµαϊκού. 

 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης αναµόρφωσης του προϋπολογισµού των 

παραπάνω Κ.Α.Ε. 

 

Με τη βεβαίωση ότι, λαµβάνοντας υπόψη και τις ανωτέρω προτεινόµενες 

αναµορφώσεις, το σύνολο του Αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών 

εσόδων του ∆ήµου. 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Τελευταίος 

∆ιαµορφωµέν

ος 

Προϋπολογισ

µός 

Ποσό  

Αναµόρ-

φωσης 

∆ιαµορφωµέ-

νος 

Προϋπολογι-

σµός  

(µετά την 

αναµόρφωση) 

ΕΣΟ∆Α 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

50.343.716,31 103.287,21 50.447.003,52 

06.00 ΕΣΟ∆Α ∆ΗΜΟΥ 50.343.716,31 103.287,21 50.447.003,52 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 11.861.248,48 -6.479,00 11.854.769,48 

06.00.03 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ 

ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΑ 

ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

4.608.725,00 -6.479,00 4.602.246,00 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

4.593.625,00 -6.479,00 4.587.146,00 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας και 

φωτισµού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

4.593.275,00 -6.479,00 4.586.796,00 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



10 

 

06.00.0311.0000 Τέλος καθαριότητας και 

φωτισµού (άρθρο 25 Ν 

1828/89) εισπραττόµενο 

µέσω λογαριασµών 

παρόχων ηλεκτρικής 

ενέργειας 

4.583.275,00 -6.479,00 4.576.796,00 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 11.796.176,46 109.766,21 11.905.942,67 

06.00.11 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ 

ΚΑΙ ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

50.000,00 6.479,00 56.479,00 

06.00.112 ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΩΝ 

0,00 6.479,00 6.479,00 

06.00.1122 Εκποίηση άλλων κινητών 

πραγµάτων (άρθρο 259 

∆ΚΚ) 

0,00 6.479,00 6.479,00 

06.00.1122.0000 Εκποίηση 

κατεστραµµένων κάδων 

απορριµµάτων 

0,00 6.479,00 6.479,00 

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

∆ΑΠΑΝΩΝ 

1.246.526,37 46.495,23 1.293.021,60 

06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

∆ΑΠΑΝΩΝ 

1.246.526,37 46.495,23 1.293.021,60 

06.00.1219 Λοιπές επιχορηγήσεις 731.295,84 46.495,23 777.791,07 

06.00.1219.0018 Έκτακτη επιχορήγηση 

των ∆ήµων της χώρας , 

προς κάλυψη έκτακτων 

και επιτακτικών τους 

αναγκών που 

προκλήθηκαν από την 

εµφάνιση του κορωνοϊού 

COVID-19  

254.522,15 46.495,23 301.017,38 

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 

10.339.740,09 56.791,98 10.396.532,07 

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑ 

9.464.730,09 56.791,98 9.521.522,07 

06.00.1322 Χρηµατοδοτήσεις από 

Κεντρικούς φορείς 

1.693.860,02 25.791,98 1.719.652,00 

06.00.1322.1016 Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 

&αύλειων χώρων ∆ήµου 

Θερµαϊκού 

63.858,02 25.791,98 89.650,00 

06.00.1326 Έσοδα από 

προγραµµατικές 

συµβάσεις για κάλυψη 

επενδυτικών δαπανών 

74.400,00 31.000,00 105.400,00 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



11 

 

06.00.1326.1001 Επιχορήγηση από το 

Υπουργείο Ναυτιλίας για 

Επισκευή-Συντήρηση 

κτιρίου Α' Λιµενικού 

Τµήµατος Ν.Μηχανιώνας 

0,00 31.000,00 31.000,00 

ΕΞΟ∆Α 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

50.343.716,31 103.287,21 50.447.003,52 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 12.371.139,85 54.900,00 12.426.039,85 

02.00.6 ΕΞΟ∆Α ΧΡΗΣΗΣ 5.671.807,41 54.900,00 5.726.707,41 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 

1.226.712,29 24.800,00 1.251.512,29 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΜΕ 

ΤΗΝ Ι∆ΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

320.824,81 24.800,00 345.624,81 

02.00.6142 Αµοιβές νοµικών 

προσώπων ιδιωτικού 

∆ικαίου 

320.824,81 24.800,00 345.624,81 

02.00.6142.0026 Συµβουλευτική -

Επιστηµονική 

Υποστήριξη στην 

εκπόνηση του 

Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος του 

∆ήµου Θερµαϊκού 

0,00 24.800,00 24.800,00 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟ∆Α 

883.354,01 30.100,00 913.454,01 

02.00.645 ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ 20.722,00 100,00 20.822,00 

02.00.6453 Λοιπές συνδροµές 14.722,00 100,00 14.822,00 

02.00.6453.0000 Συνδροµή για υπηρεσίες 

πρόσβασης σε 

ηλεκτρονική πλατφόρµα 

παρουσιάσεων για θέµατα 

ΟΤΑ και των Νοµικών 

τους Προσώπων 

1.922,00 100,00 2.022,00 

02.00.649 ∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟ∆Α 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 

767.825,03 30.000,00 797.825,03 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως 

8.000,00 30.000,00 38.000,00 

02.00.6495.0003 Έκδοση αντιγράφων 

τίτλων κτήσης και 

πιστοποιητικών 

µεταγραφής από 

Υποθηκοφυλακείο ή 

Κτηµατολόγιο 

3.000,00 30.000,00 33.000,00 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

2.602.119,25 3.500,00 2.605.619,25 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



12 

 

02.15.6 ΕΞΟ∆Α ΧΡΗΣΗΣ 1.478.119,23 -2.500,00 1.475.619,23 

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟ∆Α 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

641.683,47 -2.500,00 639.183,47 

02.15.602 ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ 

241.130,00 -16.500,00 224.630,00 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόµατα) 

241.000,00 -16.500,00 224.500,00 

02.15.6021.0002 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόµατα) 

Πρόγραµµα Βοήθεια στο 

Σπίτι 

66.000,00 -16.500,00 49.500,00 

02.15.604 ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡΟ

ΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

244.000,00 16.500,00 260.500,00 

02.15.6041 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόµατα) 

244.000,00 16.500,00 260.500,00 

02.15.6041.0001 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόµατα) 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

204.000,00 16.500,00 220.500,00 

02.15.605 ΕΡΓΟ∆ΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ∆ΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

135.270,00 -2.500,00 132.770,00 

02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού µε σύµβαση 

αορίστου χρόνου 

61.600,00 -7.000,00 54.600,00 

02.15.6052.0002 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού µε σύµβαση 

αορίστου χρόνου 

Πρόγραµµα Βοήθεια στο 

Σπίτι 

17.600,00 -7.000,00 10.600,00 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

62.270,00 4.500,00 66.770,00 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



13 

 

02.15.7 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 947.304,42 6.000,00 953.304,42 

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

202.140,11 6.000,00 208.140,11 

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ 202.140,11 6.000,00 208.140,11 

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισµός 177.139,60 6.000,00 183.139,60 

02.15.7135.1026 Προµήθεια Απινιδωτών 

για τις εγκαταστάσεις του 

∆ήµου Θερµαϊκού 

0,00 6.000,00 6.000,00 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

7.792.294,19 47.500,00 7.839.794,19 

02.30.6 ΕΞΟ∆Α ΧΡΗΣΗΣ 2.633.063,81 16.500,00 2.649.563,81 

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟ∆Α 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1.091.041,30 16.500,00 1.107.541,30 

02.30.601 ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

457.550,00 16.500,00 474.050,00 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαµβάνονται 

βασικός µισθός ,δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόµατα) 

452.250,00 16.500,00 468.750,00 

02.30.7 ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 3.943.119,63 31.000,00 3.974.119,63 

02.30.73 ΕΡΓΑ 2.930.084,17 31.000,00 2.961.084,17 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

223.248,46 31.000,00 254.248,46 

02.30.7331 Κτιριακές εγκαταστάσεις 

κοινής χρήσεως 

15.206,47 31.000,00 46.206,47 

02.30.7331.1020 Επισκευή-Συντήρηση 

κτιρίου Α' Λιµενικού 

Τµήµατος Ν.Μηχανιώνας 

0,00 31.000,00 31.000,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 97.968,63 -2.612,79 95.355,84 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 97.968,63 -2.612,79 95.355,84 

02.90.91 ΠΟΣΟ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΟ ΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ 

ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ 

ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ 

ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

97.968,63 -2.612,79 95.355,84 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 97.968,63 -2.612,79 95.355,84 

02.90.9111 Αποθεµατικό 97.968,63 -2.612,79 95.355,84 

 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03



14 

 

Β. Υποβάλλει το παρόν 6
ο 

σχέδιο Αναµόρφωσης Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 

2020, στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο, αρµόδιο κατά τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 2 και 3 

του από 17/5-15/6/59 Β.∆/τος, για ψήφισή του. 

 

Τα µέλη της Ο.Ε. κ.κ. Ι. Μαυροµάτης, και Γ. Χατζηβαλάσης, µειοψηφούν.  

 

    Η  απόφαση αυτή πήρε αριθµό 409/2020.        

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΟΥΚΑΣ            ΤΙΘΕΝΤΑΙ  ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΦΘΩΡ2-Λ03


		2020-11-13T11:55:24+0200
	Athens




